АДМ И НИ СТРАЦ И Я М ЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМ АШ ЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТJi?/7 Г №
станица Медведовская

Об утверждении Положения о порядке осуществления
профессиональной служебной деятельности
муниципальных служащих администрации

Медведовского сельского поселения
Тимашевского района в дистанционном формате

Руководствуясь Законом Краснодарского края от 27 марта 2020 г.
№ 4245-КЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Красно
дарского края», Уставом Медведовского сельского поселения Тимашевского
района, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение о порядке осуществления профессиональной
служебной деятельности муниципальных служащих администрации Медведов
ского сельского поселения Тимашевского района в дистанционном формате
(прилагается).

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Хрущ И.А.) обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайге Медведовского
сельского поселения Тимашевского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать настоящее постанов
ление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Медве
довская библиотека» Медведовского сельского поселения Тимашевского райо
на» по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Ленина, д.77;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района, к тек
сту настоящего постановления в здании администрации Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Ле
нина, д.54.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародова
ния.

Глава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Н.М. Авчинников

Приложение

УТВЕРЖ ДЕНО
постановлением администрации
Медведовского сельского
поселения Тимашевского района
o t J ^ 7 У? <&&& №

ПОЛОЖ ЕНИЕ
о порядке осуществления профессиональной служебной деятельности
муниципальных служащих администрации М едведовского сельского

поселения Тимащевский район в дистанционном формате

1. Положение о порядке осуществления профессиональной служебной
деятельности муниципальных служащих администрации Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района в дистанционном формате (далее -  По
ложение, администрация) разработано в соответствии с Законом Краснодар
ского края от 27 марта 2020 г. № 4245-КЗ «О внесении изменений в некоторые
законодательные акты Краснодарского края» и устанавливает правила осу
ществления профессиональной деятельности муниципальных служащих адми
нистрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района (далее -
муниципальный служащий) в случае действия обстоятельств непреодолимой
силы (катастрофы природного или техногенного характера, производственной
аварии, несчастного случая на производстве, пожара, наводнения, голода, зем
летрясения, эпидемии или эпизоотии и в любых исключительных случаях,
ставящих под угрозу жизнь или нормальные жизненные условия всего населе
ния или его части).

2. Решение об осуществлении профессиональной служебной деятельно
сти в дистанционном формате конкретным муниципальным служащим прини
мается главой Медведовского сельского поселения Тимашевского района в со
ответствии со служебной запиской начальника отдела курирующего деятель
ность соответствующего отдела администрации, с учетом функциональных
особенностей деятельности администрации, важности и значимости, стоящих
перед ней задач и с учетом необходимости обеспечения непрерывности муни
ципального управления.

3. Перечень должностей муниципальных служащих администрации Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района, которые могут осу
ществлять профессиональную служебную деятельность в дистанционном фор
мате без ущерба для эффективности функционирования администрации Медве-

2

довского сельского поселения Тимашевского района, утверждается распоряже
нием администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского райо
на.

По решению главы Медведовского сельского поселения Тимашевского
района профессиональную служебную деятельность в дистанционном формате
могут осуществлять муниципальные служащие, которые занимают должности,
не предусмотренные перечнем.

4. В силу особенностей состояния здоровья преимущественно на дистан
ционный формат осуществления профессиональной служебной деятельности
могут быть переведены беременные и многодетные женщины, женщины, име
ющие малолетних детей, лица предпенсионного и пенсионного возраста, инва
лиды, а также лица, которые следуют к месту службы несколькими видами об
щественного транспорта.

5. Осуществление муниципальным служащим профессиональной слу
жебной деятельности в дистанционном формате допускается только при нали
чии соответствующих организационно-технических возможностей.

6. В дистанционном формате не может осуществляться работа с инфор
мацией ограниченного доступа, документами, имеющими различные ограничи
тельные пометки («для служебного пользования» или гриф секретности «сек
ретно», «совершенно секретно», «особой важности»), включая документы по
мобилизационной подготовке и иные аналогичные документы, допуск к кото
рой муниципальный служащий должен осуществляться с соблюдением требо
ваний к работе с соответствующей информацией.

7. Решение об осуществлении муниципальным служащим профессио
нальной служебной деятельности в дистанционном формате (оформленное рас
поряжением администрации Медведовского сельского поселения Тимашевско
го района) либо об отказе принимается в течение трех дней после поступления
заявления муниципального служащего, поданного по форме согласно приложе
нию.

8. Муниципальному служащему отказывается в осуществлении профес
сиональной служебной деятельности в дистанционном формате в случае невоз
можности ее осуществления по основаниям, предусмотренным пунктами 3 - 6
настоящего Порядка.

9. Порядок организационно-технического обеспечения профессиональной
служебной деятельности в дистанционном формате конкретного муниципаль
ного служащего определяется в дополнительном соглашении к трудовому до
говору, заключенному по взаимному согласию сторон в части осуществления
дистанционной профессиональной служебной деятельности.

10. В период осуществления профессиональной служебной деятельности
в дистанционном формате на муниципального служащего в полном объеме
распространяется законодательство о муниципальной службе, трудовое законо
дательство, включая вопросы оплаты труда, предоставления гарантий и ком
пенсаций.

3

11. При осуществлении профессиональной служебной деятельности в ди
станционном формате муниципальный служащий обязан соблюдать установ
ленные законодательством о муниципальной службе и о противодействии кор
рупции обязанности, ограничения и запреты, требования к служебному поведе
нию, несет ответственность за их нарушение и несоблюдение служебной дис
циплины.

12. Осуществление профессиональной служебной деятельности в дистан
ционном формате прекращается досрочно в случае несоблюдения муниципаль
ным служащим настоящего Положения, на основании заявления муниципаль
ного служащего, а также в связи с прекращением действия обстоятельств, ука
занных в пункте 1 настоящего Положения.

13. Профессиональная служебная деятельность муниципального служа
щего после окончания дистанционного исполнения должностных обязанностей
осуществляется в ранее установленном порядке в соответствии с законодатель
ством о муниципальной службе.

Начальник отдела по общим
и организационным вопросам
администрации Медведовского
сельского поселения
Тимашевского района